32. 5 Sanctae virtutes] *Αἱ δὲ ἀγιαι Δυνάμεις*

33. 9 Mala vero deliberatio est, quando] *Ἡ δὲ κακὴ προαίρεσις, οἷον, ὅτε*

35. 3 ieunium, vigiliae] *νηστεία καὶ ἀγρυπνία*

37. 3 sed secundum rectam] *ἀλλὰ τὰ κατὰ τὸν ὁρθὸν δηλονότι*

38. 3 et adiutori; aut] *καὶ βοηθῶ πρὸς κατόρθωσιν η̄*

39. 7 pariter] *νφ' ἐν πάντας*

41. 2/3 aut spontanee per paenitentiam] *η̄ ἔκουσίον η̄ ἀκονσίον,*  
*διὰ μετανοίας*

4 Si enim nos ipsos iudicaremus, non] *Εἰ γὰρ ἔαντον ἐκρίνομεν,*  
*φῆσιν, οὐκ*

48. 3 divinae participatione] *τῆς θείας ἐλλάμψεως μετουσίᾳ*

49. 4 non autem omnino bonum reddere pro malo] *οὐ πάντως δὲ*  
*ἔτι καὶ καλὸν ἀνταποδοῦναι κακοῦ*

51. 3 thesaurus tuus, ibi] *διθησανδρός σου, φῆσιν δὲ Κύριος, ἐκεῖ*

53. 5 ex mundo est] *ἐκ τοῦ κόσμου ἐστί, καὶ τὰ ἐξῆς*

55. 1 nutritor est activus] *ἐστιν νοητὸς, δὲ πρακτικός*

56. 1/2 ad concupiscentias et voluptates] *ἐπὶ τὰς ἵδιας ἐπιθυμίας*  
*καὶ ἡδονᾶς*

57. 4 et quae sunt deinde. Si igitur] *καὶ τὰ ἐξῆς. Ψυχικαὶ δέ*  
*εἰσιν, οἶνον ἀγάπη, μακροθυμία, πραότης, ἐγκράτεια,*  
*προσενέχη, καὶ τὰ ἐξῆς. Εὖν οὖν*

59. 3 et generalissimae tres cogitationes] *καὶ γενικώτατοι τρεῖς*  
*ἐμμανεῖς λογισμοί*

6 Oportet igitur attendere] *Δεῖ οὖν, ὃς εἴρηται, προσέχειν*

60. 2/3 tamquam dispensationis gratia, ut] *οἰκονομίας δῆθεν χάριν*  
*καὶ κνβερνήσεως, ἵνα*

61. 3 et sine mundi imaginatione. Hic] *καὶ ἀνείδεον ἐν τῷ*  
*προσεύχεσθαι. Οὖν ταύτην ἀλώβητον διατηρῶν*  
*τὴν κατάστασιν, οὗτος*

67. 2 Et primam quidem aiunt] *Καὶ πρώτην μὲν εἶναι φασιν*

5 firmam et intransitivam] *βεβαίαν αὐτὴν καὶ ἀμετάπτωτον*

69. 2 in somnis imaginatur] *ἐν τοῖς ὅνεσι δὲ νοῦς φαντάζεται*

71. 1/2 aut per vitiosos intellectus, qui sunt in rebus; per]

*η̄ διὰ τῶν ἐν τοῖς πράγμασιν ἐμπαθῶν νοημάτων.* *Καὶ διὰ μὲν*  
*τῶν πραγμάτων, τὸν δὲ ἐν τοῖς πράγμασι διηταῖς, διὰ*

73. 1 harum intellectus] *τὰ δὲ τούτων νοήματα*

74. 5 vel languore aliquo mutatur complexio] *η̄ νοσήματός τυνος*  
*ἄλλοιον μένη η̄ τοῦ σώματος κρᾶσις*

75. 3 virtutes] *αἱ δυνάμεις αὐτὴν*

79. 3 generales virtutes: prudentia] *αἱ γενικαὶ ἀρεταὶ, οἶνος,*  
*φρόνησις*

80. 3 nimis laboriose, eo quod] *σφόδρα ἐμπόνως ζήτει, διότι*

83. 3 Hic ordo] *Αὕτη οὖν ἡ τάξις*

85. 2 daemones movent] *οἱ δαίμονες κατὰ τὸν ὅπνον,*  
*κινοῦσι*

8 In aliis etiam imaginationibus similiter] *Καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων*  
*δὲ ἐμπαθῶν φαντασιῶν δύοις*

11 movere, praesente animae caritate] *κινῆσαι οἱ δαιμονες,*  
*παρούσης τῇ φυχῇ ἀγάπης*

88. 3 Deo et ipsius sui] *τῷ Θεῷ καὶ τοῖς εὖσε βέσι τὴν ἑαυτοῦ*